



शशि भूषण कुमार, मा०प्र०से०
सचिव, स्वास्थ्य -सह-
कार्यपालक निदेशक

आदेश सं०:SHSB/GA/HR/2094/2016/.....

दिनांक :/07/2017

-: आदेश :-

राज्य स्वास्थ्य समिति, बिहार के विज्ञापन सं० 07/16 [पी०आर०सं० 4938 (नि.नि.)16-17] के आलोक में राष्ट्रीय स्वास्थ्य मिशन अंतर्गत स्वास्थ्य सुविधाओं को सुदृढ़ करने हेतु राज्य के FRU में विशेषज्ञ चिकित्सक-Obstetrics & Gynaecology के संविदागत पद पर चयनित अधोलिखित अभ्यर्थियों को, उनके द्वारा योगदान करने की तिथि से स्तम्भ-9 में अंकित मानदेय पर नियोजित करते हुए उनके नाम के सम्मुख स्तम्भ-8 में अंकित जिला के FRU (सदर अस्पताल, Sub-Divisional Hospital एवं Referral Hospital) में पदस्थापित किया जाता है:-

क्र. सं.	पंजीयन संख्या	अभ्यर्थी का नाम	जन्म तिथि	पता	कोटि	गृह जिला	पदस्थापन FRU	मानदेय / प्रतिमाह (₹में)
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1.	2102020	Dr Mansi Upadhyaya, MS	12.06.1987	At+PO-Rampur Khoram Via Nagra, Chhapra, Saran	UR	Saran	SDH, Barh, Patna	1,00,000/-
2.	2102105	Dr Mandira Kumari, MD	07.03.1984	Near Badrinarayan mandir, Subhankarpur, Darbhanga	UR	Darbhanga	RH, Manigachhi, Darbhanga	1,00,000/-
3.	2102092	Dr Smita Kumari, MS	26.02.1980	Nalanda Scan Centre, 0163, Doctors Colony, Kankarbagh, Patna	UR	Pana	SDH, Jagdishpur, Bhojpur	1,00,000/-
4.	2102058	Dr Rashmi Raginee, MS	13.07.1983	Bhadai Niwas, Akharaghat, Muzaffarpur	UR	Muzaffarpur	SDH, Rosera, Samastipur	1,00,000/-
5.	2102050	Dr Sushma Kumari, DNB	30.09.1974	Shambhu Sharan Singh, PO-Silhauri, PO-Marhowrah, Saran	UR	Saran	RH, Taraiyan, Saran	1,00,000/-
6.	2102008	Dr Hari Priya Roy, MS	07.07.1985	Kalambagh Road, Muzaffarpur	UR	Muzaffarpur	Sadar Hospital, Sitamarhi	1,00,000/-
7.	2102016	Dr Rashmi Shree, DNB	13.07.1980	Plot No.-439(3A), Near Manakpura, East of Kali mandir, Kankarbagh, Patna	UR	Patna	SDH, Pakridayal, East Champaran	1,00,000/-
8.	2102070	Dr Meetali Parashar, MD	17.02.1986	Vill+PO-Pokhrama, PS-Kajra, Lakhisarai	UR	Lakhisarai	Sadar Hospital, Sheikhpura	1,00,000/-
9.	2102004	Dr Sushma Kedia Das, MD	01.03.1978	Behind TCI office, Dharamshala Road, Araria	UR	Araria	Sadar Hospital, Araria	1,00,000/-
10.	2102075	Dr Suruchi Smriti, MS	28.01.1983	House No.-65, Opposite Praroop Vinayak Enclave, Chankyapur, Raja Bajar, Patna	UR	Patna	SDH, Bagha, West Champaran	1,00,000/-
11.	2102079	Dr Shashi Prabha Sinha, MD	31.03.1983	Kushwaha Market, Munger-Jamalpur Road, Munger	UR	Munger	SDH, Dalsingsarai, Samastipur	1,00,000/-
12.	2102024	Dr Chetna, MS	09.12.1981	Flat No.104, H. Block, Patligram, Road No.-03, Patna	UR	Patna	RH, Asthawan, Nalanda	1,00,000/-
13.	2102027	Dr Anjali, MS	05.09.1987	Vill-Damodarpur, PO-Sonpur, Saran	UR	Saran	SDH, Jainagar, Madhubani	1,00,000/-
14.	2102053	Dr Rashmi Verma, MS	21.05.1978	Mangal market, Opposite Pillar No-74, Patna	UR	Patna	RH, Barsaliganj, Nawada	1,00,000/-
15.	2102018	Dr Madhumita Priyadarshini, MD	01.03.1985	Jagdispur, Lane No.-1, Opp-Mobile Tower, Mithanpura, Muzaffarpur	UR	Muzaffarpur	SDH, Pusa, Samastipur	1,00,000/-
16.	2102006	Dr Archana Sneha, MD	01.01.1985	Near Head Post Office, Hospital Road, Nawada	UR	Nawada	RH, Raghopur, Supaul	1,00,000/-

Handwritten signature





राज्य स्वास्थ्य समिति, बिहार



An ISO 9001:2008 Certified Agency

क्र. सं.	पंजीयन संख्या	अभ्यर्थी का नाम	जन्म तिथि	पता	कोटि	गृह जिला	पदस्थापन FRU	मानदेय / प्रतिमाह (₹में)
1	2	3	4	5	6	7	8	9
17.	2102007	Dr Madhu Kumari, MS	16.12.1983	Gauri Bhawan, Station Road, Begusarai	UR	Begusarai	SDH, Baliya, Begusarai	1,00,000/-
18.	2102067	Dr Anubha Singh, MD	22.09.1984	Shahabad Pathological lab, Babu Bazar, Ara, Bhojpur	UR	Bhojpur	RH, Kutumba, Aurangabad	1,00,000/-
19.	2102073	Dr Kajal Kunwar, MS	25.12.1984	Angrayi Bazar, Sonpur, Saran-841101	UR	Saran	RH, Gaunha, Muzaffarpur	1,00,000/-
20.	2102069	Dr Priyanka Rai, MD	20.03.1986	Gandhi Ashram, Gazipur, Vaishali-844101	UR	Vaishali	SDH, Patori, Samastipur	1,00,000/-
21.	2102059	Dr Pragya, DGO	25.07.1979	Vill-Barhoga, Goriyakothi, Siwan	UR	Siwan	RH, Matihani, Begusarai	90,000/-
22.	2102103	Dr Vibha Singh, DGO	01.01.1969	Vill+PO-Desua, PS-Vijayarpur, Samastipur	UR	Samastipur	RH, Tajpur, Samastipur	90,000/-
23.	2102098	Dr Meena Pathak, DGO	19.11.1985	Vill-Bamhori, PO-Hardi, Distt-Rewa, Madhya Pradesh	UR	Rewa (MP)	RH, Navinagar, Aurangabad	90,000/-
24.	2102093	Dr Midhat Siddiqui, DGO	16.03.1980	Vill-Kanharia, PO-Azamnagar, Katihar	UR	Katihar	SDH, Barsoi, Katihar	90,000/-
25.	2102042	Dr Vandana Sharma, DGO	14.10.1989	53/6, Mtilal nehru Nagar,(West), Bhilai, Durg, Chhattishgarh	UR	Durg (CH)	SDH, Narkatiyaganj, West Champaran	90,000/-
26.	2102030	Dr Deepika, DGO	30.08.1975	Plot No.-54, Phase - 01, Aashiyana Nagar, Patna	UR	Patna	SDH, Rajauli, Nawada	90,000/-
27.	2102089	Dr Nusrat Yasmeen, DGO	16.07.1986	Bagmati Niwas, Azad Road, Chandwara, Muzaffarpur	UR	Muzaffarpur	Sadar Hospital, Arwal	90,000/-
28.	2102077	Dr Namrata Sinha, DGO	16.02.1979	Bhahadurpur Bagicha, Rajendra nagar, Patna-16	BC	Patna	RH, Jhajha, Jamui	90,000/-
29.	2102108	Dr Madhu Archana, DGO	29.08.1968	Maheshwar Nursing Home, Bag Dullan, East Champaran	BC	East Champaran	RH, Guraul, Vaishali	90,000/-
30.	2102001	Dr Poonam Rani, DGO	25.07.1981	Vill-Hemzapur, PO-Shivkunde, PS -Dharahra, Sadar Munger, Munger	BC	Munger	Sadar Hospital, Banka	90,000/-

2. उपर्युक्त सभी नवचयनित अभ्यर्थियों को निदेश दिया जाता है कि:-

- दिनांक 10.08.2017 तक उपरोक्त स्तंभ-8 में अपने नाम के सामने अंकित जिला के FRU (सदर अस्पताल, Sub-Divisional Hospital एवं Referral Hospital) में अपना योगदान देना सुनिश्चित करें। उक्त तिथि तक योगदान नहीं देने की स्थिति में अभ्यर्थियों का नियोजन स्वतः समाप्त समझा जाएगा।
- योगदान के पश्चात् एकरारनामा करने के लिए, स्टाम्प पेपर, NOC (यदि लागू हो, तो) एवं स्वास्थ्य प्रमाण-पत्र (जो सिविल सर्जन/अपर मुख्य चिकित्सा पदाधिकारी के स्तर से निर्गत हो) के साथ, स्वयं दिनांक 14.08.2017 तक, प्रभारी, मानव संसाधन, राज्य स्वास्थ्य समिति, बिहार, पटना के समक्ष उपस्थित होंगे, ताकि राज्य स्तर पर राज्य स्वास्थ्य समिति के साथ उनका एकरारनामा सम्पन्न हो सके।
- नियोजन की तिथि से एक (01) माह के अंदर MD/DNB उपाधि का Bihar Medical Council में निबंधन कराकर निबंधन प्रमाण-पत्र की स्वअभिप्रमाणित प्रति मानव संसाधन कोषांग को समर्पित करे एवं मूल निबंधन प्रमाण-पत्र दिखावे अन्यथा उनका नियोजन रद्द कर दिया जायेगा।

[Handwritten Signature]





राज्य स्वास्थ्य समिति, बिहार



An ISO 9001:2008 Certified Agency

- iv. यदि किसी संस्थान में कार्यरत हैं अथवा सरकारी सेवा में हैं अथवा अनुबंध पर कार्यरत हैं, तो उन्हें अनापत्ति प्रमाण-पत्र (NOC) जमा करना अनिवार्य है, अन्यथा उनके नियोजन का दावा रद्द कर दिया जाएगा।
 - v. यह नियोजन पूर्णतः संविदा के आधार पर 11 (ग्यारह) माह के लिए किया जायगा, जिसमें प्रारंभ से 6 (छः) माह परीक्षा (Probation) अवधि होगी। नवनियोजित अभ्यर्थियों के संतोषप्रद कार्य, पदों की आवश्यकता एवं राशि की उपलब्धता के आधार पर संविदा अवधि का विस्तार राज्य स्वास्थ्य समिति, बिहार के स्तर से किया जा सकेगा।
 - vi. चयनित अभ्यर्थियों का नियमितीकरण अथवा पुनर्नियोजन हेतु कोई भी दावा मान्य नहीं होगा।
 - vii. आवंटित जिला में योगदान करने एवं प्रभार ग्रहण करने के लिए यात्रा भत्ता देय नहीं होगा।
 - viii. सभी संबंधित नवचयनित अभ्यर्थियों के पूर्ववृत्त एवं शैक्षणिक योग्यता प्रमाण पत्रों का सत्यापन करवाया जाना आवश्यक है। यह संविदागत नियोजन उक्त सत्यापन/जाँच प्रतिवेदन के फलाफल से प्रभावित होगा।
 - ix. उक्त विशेषज्ञ चिकित्सकों का नियोजन इस शर्त पर किया जाता है कि यदि उनके पूर्ववृत्त का सत्यापन प्रतिवेदन प्रतिकूल होगा तथा प्रमाण पत्रों एवं अभिलेखों के जाँच के क्रम में गलत सूचना पायी जायगी, तो उनका नियोजन बिना किसी पूर्व सूचना के समाप्त कर दिया जायगा एवं उनके विरुद्ध आवश्यक विधिसम्मत कार्रवाई भी की जाएगी।
 - x. राष्ट्रीय स्वास्थ्य मिशन के अधीन Obstetrics & Gynaecology के संविदागत पद हेतु सभी नवनियोजित अभ्यर्थियों को उपरोक्त तालिका के स्तम्भ 9 में अंकित एक मुस्त मानदेय प्रतिमाह का भुगतान जिलास्तर से किया जाएगा।
3. सभी सिविल सर्जन-सह-सदस्य सचिव नवचयनित अभ्यर्थियों के योगदान के तुरंत बाद, FRU में रोस्टर ड्यूटी में नाम शामिल कराते हुए रोस्टर ड्यूटी के अनुरूप उनसे कार्य लेना प्रारंभ करें, ताकि जनहित में बेहतर स्वास्थ्य सुविधा उपलब्ध करायी जा सके। उक्त अनुपालन की सूचना अचूक रूप से मानव संसाधन कोषांग के E-Mail ID: shsbhrcell@gmail.com पर भेजना सुनिश्चित करेंगे।

ह०/—

(शशि भूषण कुमार)

ज्ञापक: SHSB/GA/HR/2094/2016/.....2109 पटना, दिनांक: 20/07/2017

- प्रतिलिपि:** प्रधान सचिव, स्वास्थ्य विभाग, बिहार को कृपया सूचनार्थ।
- प्रतिलिपि:** सभी संबंधित प्रमण्डलीय आयुक्त/जिला पदाधिकारी/क्षेत्रीय अपर निदेशक, स्वास्थ्य सेवाएँ, बिहार/सिविल सर्जन-सह-सदस्य सचिव/उपाधीक्षक, सदर/अनुमण्डलीय/रेफरल अस्पताल, बिहार को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यार्थ प्रेषित।
- प्रतिलिपि:** अपर निदेशक-वित्त/राज्य कार्यक्रम प्रबंधक/राज्य कार्यक्रम पदाधिकारी-MH, राज्य स्वास्थ्य समिति, बिहार को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यार्थ प्रेषित।
- प्रतिलिपि:** सिस्टम एनालिस्ट-सह-डाटा ऑफिसर, राज्य स्वास्थ्य समिति, बिहार को सूचनार्थ एवं समिति के वेबसाइट पर अपलोड करने हेतु प्रेषित।
- प्रतिलिपि:** सभी संबंधित नवचयनित अभ्यर्थियों को सूचनार्थ एवं अनुपालनार्थ प्रेषित। यह आदेश राज्य स्वास्थ्य समिति, बिहार के अधिकृत वेबसाइट www.statehealthsocietybihar.org पर भी देखा जा सकता है एवं डाउनलोड कर इसे व्यवहार में लाया जा सकता है।

Sh

19.7.2017

सचिव, स्वास्थ्य
-सह-
कार्यपालक निदेशक

Sh

